
lví  
ročník: 1, číslo: 21, zdarma

             Mountfield HK                  HC VÍTKOVICE STEELountfield Hd Huntfieldountfielduntfieldntfielielntfi

sezóna 2013/14, 48. kolo – 25. února 2014 v 18:00 hod.





 3

EXTRALIGA 
MÍŘÍ DO FINIŠE!
Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

dost bylo čekání na extraligový hokej! Kolotoč zápasů se 
opět naplno rozjíždí a my můžeme konstatovat, že jdeme do 
poslední části sezóny, ve které se rozhodne o úspěchu či 
neúspěchu jednotlivých mužstev. Hradečtí hokejisté by si rádi 
zajistili přímý postup do čtvrtfi nále play-off. Téměř polovinu 
sezóny se svěřenci trenéra Petera Draisaitla drželi na skvělé 
druhé pozici, těsně před reprezentační přestávkou ale přišel 
mírný herní a výsledkový pokles a pád na páté místo. 

Tabulka nejvyšší české soutěže je však velmi vyrovnaná a 
před námi je ještě pět zápasů v rámci základní části, posléze 
přijde vrchol sezóny. Předkolo play-off startuje 10. března, 
samotné čtvrtfi nále pak o týden později a postupující do 
semifi nále by měl být znám nejpozději do konce března. První 
zápas semifi nále je naplánovaný na 2. dubna, fi nále extraligy 
se pak bude konat ve druhé půlce dubna, eventuální sedmý 
zápas se odehraje 29. dubna.

Východočeši se už mohou spolehnout na obránce Reného 
Vydareného, jenž reprezentoval v minulých třech týdnech 

slovenské národní mužstvo na olympij-
ských hrách v Soči. Bezpochyby nasbíral 
nespočet zkušeností, které nyní hodlá 
zúročit pod Bílou věží!

V období volna se fanoušci mohli 
přijít podívat na Den otevřených dveří, 
přičemž klub představil svého nového 
maskota, jenž bude nyní pravidelně v 
hledišti. O důvod víc chodit pravidelně na 
extraligový hokej!

Před týmem Mountfi eldu HK je tedy ještě 
dlouhá cesta, která však může být velice 
krásná. Věřme, že se královéhradec-
kým borcům podaří závěr sezóny tak, 
jak by si všichni příznivci tohoto klubu 
představovali.

Mountfi eld HK, a.s.



BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 41 2356 940 869 1,81 92,45

90 Ondřej Kacetl 1990 10 510 233 211 2,59 90,56

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

23 René Vydarený 1981 44 5 15 20 +10 34

7 Peter Frühauf 1982 44 4 14 18 +2 32

85 Peter Mikuš 1985 47 2 13 15 0 12

2 František Ptáček 1975 42 1 7 8 +12 28

19 Martin Pláněk 1991 44 2 4 6 -2 26

26 Tomáš Harant 1980 45 1 2 3 +7 50

70 Bohumil Jank 1992 20 0 2 2 +1 37

5 Karel Plášil 1994 26 1 0 1 -2 2

4 Tomáš Prokop 1994 2 0 0 0 0 0

15 Zdeněk Čáp 1992 3 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 42 23 14 37 +17 12

86 Tomáš Mertl 1986 47 12 18 30 +14 76

21 Jaroslav Kudrna 1975 26 15 13 28 +9 24

27 Rastislav Dej 1988 33 10 9 19 +4 6

65 Rudolf Červený 1989 47 4 10 14 +4 46

55 Lukáš Květoň 1982 40 6 7 13 -2 32

91 Tomáš Knotek 1990 43 5 8 13 0 10

16 Vladimír Škoda 1983 40 5 5 10 +4 12

47 Martin Podlešák 1982 20 3 4 7 +4 18

12 Michal Tvrdík 1979 30 2 5 7 -4 8

37 Tomáš Rousek 1993 37 4 0 4 -4 14

71 Michal Švihálek 1993 44 2 2 4 -3 2

20 David Švagrovský 1984 17 0 4 4 +1 20

24 Josef Marha 1976 17 0 3 3 -1 10

11 Tomáš Pospíšil 1987 9 0 1 1 -2 4

8 Jakub Marek 1991 11 0 1 1 -2 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 6 0 0 0 +1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
M. Kratochvíl, M. Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

Internetová prezentace:
www.mountfi eldhk.cz



REALIZAČNÍ TÝM

Peter Oremus, hlavní trenér
Roman Šimíček, asistent trenéra
Martin Prusek, trenér brankářů
igor Horyl, kondiční trenér
Petr Celerin, kustod
Tomáš Bajgar, masér
Bc. Filip Němec, masér

ZÁKLADNÍ INFO

HOKEJOVÝ KLUB - HC
VˇITKOVICE STEEL a.s.
Ruská 3077/135
703 00 Ostrava – Zábřeh

Klubové barvy:
bílá a modrá

www.hc-vitkovice.cz

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

35 Filip Šindelář 1979 20 1187 607 554 2,68 91,27

30 Daniel Dolejš 1994 18 1000 454 413 2,46 90,97

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

22 Karol Sloboda 1983 47 9 12 21 +22 34

75 Richard Stehlík 1984 40 6 9 15 0 38

42 Michal Barinka 1984 41 4 9 13 +6 36

88 Tomáš Kudělka 1987 42 1 10 11 +5 34

10 Jan Štencel 1995 27 2 3 5 0 6

6 Tomáš Pastor 1992 25 2 0 2 -7 14

52 Marek Bail 1994 19 0 2 2 +3 2

18 Lukáš Kovář 1992 47 0 2 2 +6 24

2 Martin Dudáš 1987 6 0 1 1 -2 20

87 Milan Hruška 1985 33 0 1 1 -5 62

47 Petr Punčochář 1983 2 0 0 0 -3 4

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

23 Ondřej Roman 1989 47 13 32 45 +11 44

85 Jiří Burger 1991 45 7 31 38 +4 48

13 Vladimír Svačina 1987 45 17 19 36 +5 32

21 Rudolf Huna 1980 47 20 14 34 +7 6

27 Peter Húževka 1976 47 13 15 28 +1 32

69 Roman Szturc 1989 44 11 10 21 +4 24

91 Michael Vandas 1991 39 7 8 15 +5 12

41 Petr Strapáč 1989 41 6 7 13 0 24

9 Jan Káňa 1990 28 9 3 12 -5 28

71 Lukáš Kucsera 1991 32 5 7 12 +3 2

24 Ondrej Šedivý 1989 20 6 5 11 -2 2

81 Petr Kolouch 1991 38 4 7 11 +3 2

40 Patrik Valčák 1984 38 0 11 11 -2 46

15 Erik Němec 1993 23 5 5 10 +3 4

19 Michal Hlinka 1991 25 3 6 9 +7 4

8 Vojtěch Tomi 1994 1 0 0 0 -1 0



 6

MARODKA HRADCE JE PRÁZDNÁ!

Vzpomínáte na povánoční období, kdy se 
marodka hradeckého celku málem nevešla 
na webové stránky? Nyní už je situace klidná, 
všichni zranění hráči doléčili to, co je trápilo,  
a jsou připraveni nastoupit. A to včetně Mar-
tina Podlešáka. Tento hokejista se rozehrává 
v Litoměřicích, za Hradec Králové dnes 
pravděpodobně ještě nenastoupí. Věřme, že 
tento stav vydrží minimálně do konce letošní 
sezóny, a to i play-off! K dispozici už je trené-
rům také David Švagrovský.

Poprvé se hrál pravý kanadský hokej s pukem na                 
Ostravsku v roce 1927, alespoň tak o tom hovoří tehdejší 
anály. Prvními kluby hokejovými byly ty, které provozovaly 
především kopanou – SK Moravská Ostrava a SK Slovan 
Moravská Ostrava. Ovšem po hokejové sezoně 1927/28 
se hokejistům SK Moravská Ostrava nepodařilo uvést do 
pořádku fotbalové hřiště, na němž měli přírodní kluziště 
(dlouho na jaře byl terén hřiště k fotbalu nezpůsobilý), za 
což byli pokáráni. Vilém Rokyta, brankář a vyznavač hoke-
je, přivedl partu hokejistů do Vítkovic a základy ke zrodu 
později tak slavného klubu byly položeny.

Podle dochovaných záznamů tedy 
vítkovické mužstvo zapíchlo svou 
vlaječku do symbolické mapy 
hokejového světa v sezonním 
ročníku 1928/1929. Do té 
doby byl hokej v Ostravě na 
úrovni spíše volnočasové 
aktivity. Týmy hrály vesměs 
„přátelská utkání“ proti sobě 
navzájem a jen pro svou mo-
tivaci si sestavovaly různé vý-
sledkové tabulky. O zápasech 
mistrovství, či alespoň městské 
soutěže zatím nemohlo být ani 
řeči. Až od sezony 1928/1929 
se vykrystalizovala tzv. „silná čtyřka“                                 
ostravské mistrovské tabulky, která spadal pod Hanáckou župu 
hockeyovou – SK Slovan Moravská Ostrava, SSK Vítkovice, 
KČT Lazy a také SK Třinec.

V období protektorátu si Vítkovice udržovaly vysoký herní stan-
dard, změnily název klubu na ČSK (Český sportovní klub), aby 

alespoň tak vyjádřily tichý vzdor proti 
fašismu. Dokonce se ČSK Vítkovice 
udržel ve špičce protektorátní ligy
v letech 1939-1943, kdy ČSK Vítkovice 
sestoupil a do nové i. ligy ČSK se 
probojoval už jako Vítkovické železárny 
v roce 1949. 

Ihned poté postoupily Vítkovice do 
nejvyšší české soutěže a krátce nato se 
staly vicemistry. V období od roku 1950 
až 1960 přišel historicky první mistrov-
ský titul, ale hned poté následoval také 

pád až do druhé ligy.

Vítkovický hokej pak zažíval 
krušné chvilky. Vítkovice se 

všemi možnými způso-
by dokázaly zmátořit              
a postoupily zpět do 
první ligy, tam ale za-
žívaly šestileté období 
půstu, kdy se téměř nic 
významného pro klub 

nedělo. Mezi roky 1992 
až 1999 nechyběli vítko-

vičtí hokejisté v play-off ani 
jednou, pak už se dostali zpět 

mezi elitu. Po roce 2001 přišel 
ke kormidlu Vítkovic Alois Hadam- 

czik, pod jehož vedením vybojoval tým 
bronzové a následně i stříbrné medaile. 
Největší naději pak Vítkovice vkládaly 
do sezóny 2004/2005, kdy probíhala 
výluka, Vítkovice však skončily smolně 
v semifi nále.

 PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE – AKTUALITY

VIDEOROZHOVOR                             
S GENERÁLNÍM MANAŽEREM

Na ofi ciálních webových stránkách klubu 
www.mountfi eldhk.cz se můžete podívat na 
videorozhovor, ve kterém hovoří generální 
manažer klubu Aleš Kmoníček. Dozvíte se na-
příklad, jak složité bylo dostat nejvyšší českou 
soutěž do města na soutoku Labe a Orlice, co 
vše se chystá pro play-off, co čeká hradecký 
stadion po skončení této sezóny, jak hodlá 
mužstvo po sezóně posílit a mnoho dalších 
zajímavých informací.



 7Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKY, STATISTIKY

CELKOVÁ TABULKA Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 47 32 1 5 9 193:88 103

2 HC Škoda Plzeň 47 25 4 3 15 120:108 86

3 HC Oceláři Třinec 47 25 3 2 17 136:120 83

4 HC Kometa Brno 47 24 4 2 17 116:100 82

5 Mountfi eld HK 47 19 10 5 13 113:98 82

6 HC Vítkovice Steel 47 21 5 4 17 150:132 77

7 PSG Zlín 47 20 6 5 16 119:108 77

8 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 47 19 4 8 16 132:125 73

9 HC VERVA Litvínov 47 15 8 6 18 98:108 67

10 HC Slavia Praha 47 15 6 8 18 116:122 65

11 Bílí Tygři Liberec 47 16 7 3 21 131:147 65

12 HC Energie Karlovy Vary 47 17 2 5 23 104:132 60

13 Rytíři Kladno 47 9 7 2 29 91:136 43

14 Piráti Chomutov 47 5 0 9 33 83:178 24

KANADSKÉ BODOVÁNÍ Z G A B Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 45 33 29 62 726:57 897

2 Hlinka Jaroslav SPA 45 16 40 56 839:30 1030

3 Bednář Jaroslav SLA 45 21 26 47 975:35 1417

4 Bartek Martin LIB 45 27 18 45 761:15 1040

5 Roman Ondřej VIT 47 13 32 45 838:15 1165

6 Nedvěd Petr LIB 44 18 26 44 956:04 1231

7 Růžička Martin TRI 47 18 24 42 1101:53 1343

8 Polanský Jiří TRI 47 17 24 41 871:47 1122

9 Nosek Tomáš PCE 47 17 22 39 860:18 1146

10 Duda Radek PLZ 42 16 23 39 754:57 1020

11 Kumstát Petr SPA 47 16 22 38 762:54 1019

12 Burger Jiří VIT 45 7 31 38 826:59 1144

13 Leška Petr ZLM 47 5 33 38 948:23 1334

14 Šimánek Jiří MHK 42 23 14 37 824:27 1093

STŘELCI Z G

1 Ton P. SPA 45 33

2 Bartek M. LIB 45 27

3 Šimánek J. MHK 42 23

4 Bednář J. SLA 45 21

5 Adamský M. TRI 42 21

6 Huna R. VIT 47 20

7 Pletka V. PLZ 45 20

8 Svoboda T. KOM 47 19

9 Nedvěd P. LIB 44 18

ASISTENCE Z A

1 Hlinka J. SPA 45 40

2 Leška P. ZLN 47 33

3 Roman O. VIT 47 32

4 Burger J. VIT 45 31

5 Ton P. SPA 45 29

6 Bednář J. SLA 45 26

7 Nedvěd P. LIB 44 26

8 Růžička M. TRI 47 24

9 Polanský J. TRI 47 24

TRESTNÉ MINUTY Z Min

1 Vampola P. LIB 43 143

2 Duda R. PLZ 42 106

3 Nedvěd P. LIB 44 101

4 Trávníček M. LIT 42 99

5 Zohorna T. PCE 47 94

6 Svoboda T. KOM 47 93

7 Sýkora P. PCE 43 78

8 Zámorský P. ZLN 39 78

9 Kubiš P. ZLN 47 78

DOMA Z Skóre B

1 SPA 24 107:30 64

2 PLZ 23 76:46 56

3 TRI 23 72:48 50

4 LIT 24 62:43 49

5 KOM 24 71:50 46

6 PCE 24 73:56 45

7 MHK 23 55:40 44

8 LIB 23 66:53 44

9 SLA 22 58:46 40

10 ZLN 23 67:59 40

11 KVA 24 60:61 37

12 VIT 24 77:78 32

13 KLA 24 53:60 26

14 CHO 24 47:88 15

VENKU Z Skóre B

1 VIT 23 73:54 45

2 SPA 23 86:58 39

3 MHK 24 58:58 38

4 ZLN 24 52:49 37

5 KOM 23 45:50 36

6 TRI 24 64:72 33

7 PLZ 24 44:62 30

8 PCE 23 59:69 28

9 SLA 25 58:76 25

10 KVA 23 44:71 23

11 LIB 24 65:94 21

12 LIT 23 36:65 18

13 KLA 23 38:76 17

14 CHO 23 36:90 9



 8 REPORTÁŽ

Jak se hradeckému Mountfi eldu v předchozím průběhu 
sezóny dařilo otáčet zápasy a vládnout v závěrečných 
pasážích, tak na začátku února bohužel klopýtal. Na ledě 
Komety sice vedl už po třech minutách, ale domácí tým 
dvěma brankami ve třetí třetině zvrátil skóre na svou 
stranu. Porážka 1:2 znamenala pro Hradec Králové třetí 
neúspěch v řadě a posledních pět kol po olympijské 
přestávce bude pod Bílou věží ve znamení tvrdé práce           
o udržení postupových pozic.

POTRESTANÁ CHYBA POSLALA HRADEC NA KONĚ

Tomu, že se Kometě ve vzájemných zápasech letos poměrně 
daří, napovídal i samotný začátek. Již z první akce mohl udeřit 
Tomáš Svoboda, ale jeho střelu Kantor vyrazil, stejně tak si 
poradil i s dorážkou Káni. Ačkoliv byla Kometa nastěhovaná 
před hradeckou bránou, po třech minutách přišel gól na druhé 
straně!

Nejprve zahrozil Harant, který Trvaje ještě z mezikruží nepře-
konal. Po další chybě domácí obrany se ale k puku dostal 
Jaroslav Kudrna, jehož svižná rána zápěstím zapadla přesně 
k levé tyči – 0:1. Od té doby se Východočeši soustředili na 
bránění a pokud se ocitli pod nějakým tlakem, ihned exporto-
vali kotouč na zakázané uvolnění.

Hustota zalidnění byla v první třetině před Kantorovou brankou 
poměrně výrazná a takový Novotný by mohl v dlouhých zim-

ních večerech vyprávět. Nezbylo mu nic 
jiného než vypálit přes obránce. Kantor 
byl však připraven. V závěru třetiny mohlo 
udeřit na opačném konci hřiště, Frühau-
fovi ale bekhendové zakončení v přesilové 
situaci nevyšlo.

ŠANCE V NEJISTÉ OBRANĚ 
DOMÁCÍCH

Do druhé třetiny vtrhl jako uragán 
hradecký celek. Hned z první akce 
zahrozil Šimánek, jehož tlak do brány Trvaj 
ustál. Brněnský gólman měl následně 
velké starosti s pumelicí Červeného, jenž 
střílel z mezikruží, tentokrát těsně vedle. 
Kometě nešla upřít snaha, ale prostoru v 
zakončení stále mnoho neměla. Možná až 
zbytečně kombinovala a málo střílela. Jan 
Hruška udělal výjimku a pálil z pravého 
kruhu těsně nad Kantorovu bránu.

Největší šanci druhé periody měl nakonec 
člen čtvrté hradecké formace Tomáš 
Knotek. Tomu se podařilo vystřelit z 
pravého kruhu a orazítkovat tyč Trvajovy 
brány. Mountfi eld tak byl v této pasáži 
daleko nebezpečnější a Kometu do 

Foto: Michal Eger, hc-kometa.cz



 9  REPORTÁŽ

nějakých velkých příležitostí nepouštěl. Vše zůstávalo pouze 
u náznaků a nepřesných pokusů. Druhá třetina branku 
nenabídla, rozhodnuto ale zdaleka nebylo.

NADĚJNÝ STAV SE NAKONEC  ÚPLNĚ ROZPLYNUL

Navíc hned záhy po návratu z kabin přišlo vyrovnání. Kometa 
doma přitom už pět třetin nevstřelila branku! Až zavelel 
Čermák, který přesným pasem našel hokejku Jana Hrušky, 
jehož teč zapadla za Kantorova záda – 1:1.

To už měl Hradec namále, Jihomoravané byli nahoře. Čtyři 
minuty před vypršením základní hrací doby navíc přišel faul 
Josefa Marhy a odolnost hradeckých vrat skončila. Kuboš 
vypálil od modré, odražený puk dostal na hokejku Koreis. Ten 
zachoval klid a našel na pravé straně kruhů Vojtěcha Němce, 
který snadno dopravil puk do prázdné brány – 2:1.

Hned záhy navíc přišel další zbytečný zákrok a hradecké 
naděje na body mizely v dály. Svěřenci trenérského dua 
Draisaitl – Kučera přesto i v oslabení dokázali svého soupeře 
zatlačit, třeba pozice osamoceného Haranta volala po vyrov-
nání. To už ale nepřišlo ani v závěrečné půlminutové power-
play a Hradec si z venkovního ledu odvezl další porážku.

Branky a nahrávky: 41. Hruška 
(Čermák, Němec), 57. Němec (Koreis, 
Kuboš) – 4. Kudrna. Rozhodčí: Baluška, 
Müllner – Hlavatý, Tošenovjan. Vyloučení: 
4:3. Využití: 1:0. Střely na branku: 37:21. 
Průběh utkání: 0:1, 2:1. Nejlepší hráči 
zápasu: Jan Hruška – Pavel Kantor. 
Diváci: 6805.

HC Kometa Brno: Trvaj – Kempný, 
Kováčik, Hanzlík, Dujsík, Dlapa, Kuboš 
– Káňa, Němec, T. Svoboda – Hruška, 
Čermák, Vondráček – Burian, Koreis, 
Novotný – Wasserbauer, Zohorna, Mrá-
zek – Raška.

Mountfi eld HK: Kantor – Harant, Jank, 
Pláněk, Mikuš, Ptáček, Frühauf – Kudr-
na, Mertl, Šimánek – Dej, Marha, Květoň 
– Pospíšil, Tvrdík, Škoda – Marek, 
Knotek, Červený.

Vladimír Kýhos (HC Kometa Brno):

Po těch domácích poráž-
kách konečně bereme 
výhru. V úvodu jsme 
inkasovali zbytečnou 
branku a Hradec nám 

dělal velké problémy, 
stále jsme se nemohli do-

stat přes jeho obranu. Ve třetí třetině jsme 
ale proházeli sestavu, a to bylo klíčové.  
O výsledku rozhodla naše druhá přesilov-
ka, kterou jsme v závěru dostali. Klukům 
je třeba poděkovat, protože vyhráli nad 
soupeřem, který má skvěle propracova-
nou obranu. Byl to fyzicky  i psychicky 
náročný duel a podržel nás Jiří Trvaj.

Peter Draisaitl (Mountfi eld HK):

Dostali jsme se do 
rychlého vedení a ještě 
jsme si to skóre mohli 
během druhé třetiny       
o něco vylepšit. 

Máme teď ale takové 
období, kdy se nám příliš 

nedaří. Je dobře, že přichází pauza 
a budeme si moci odpočinout. Jinak 
Kometa hrála dobře a celý zápas do nás 
bušila. V závěru rozhodla přesilovková 
trefa Němce.

Foto: Michal Eger, hc-kometa.cz

Foto: Michal Eger, hc-kometa.cz



 10



 11 JAK TO BYLO NAPOSLEDY? 111111111111111111111111111111111JAK TO BYLOLL NAPOSLEDY?YY



 12

Východočeši se v závěrečné části sezóny budou spoléhat 
především na svého brankáře. Jednička Mountfi eldu 
Pavel Kantor se již připravuje na zbývající zápasy, ve 
kterých by si Hradečtí rádi zajistili přímý postup do čtvrt-
fi nále. Před nimi je stále pět těžkých zápasů, v nichž se 
toho může přihodit ještě mnoho. Dvaadvacetiletý gólman 
však věří, že jeho tým může v této sezóně dosáhnout na 
úspěch.

Pavle, reprezentační pauza je u konce, trvala bezmála tři 
týdny. Jaký bude po takové době návrat do zápasového 
tempa?
Pauza byla poměrně dlouhá, musíme tedy začít od správných 
věcí a myslet i na maličkosti, od toho se to všechno odvíjí. 
Do konce základní části zbývá už jenom pět zápasů a my 
potřebujeme nasbírat ještě nějaké další body, abychom byli 
tam, kde být chceme, což nebude ale jednoduché.

Olympiáda bývá vždycky baštou pro fanoušky sportu. 
Sledoval jste i vy počínání českých hokejistů, potažmo 
sportovců?
Samozřejmě, na olympiádu jsem koukal poměrně často.             
A nebylo to jenom na hokej, zajímal mě například i biatlon, ve 
kterém byli Češi letos výborní!

I Hradec Králové měl v ruském Soči 
svého zástupce. Dres slovenské repre-
zentace oblékal René Vydarený, bavili 
jste se o tom už v kabině?
Před turnajem jsme mu pochopitelně 
popřáli hodně štěstí, ať se jeho týmu daří, 
což se nakonec moc nestalo (směje se). 
Na druhou stranu to pro něj musel být ne-
uvěřitelný zážitek. Zahrát si na olympiádě, 
to se jen tak každému nepoštěstí.

Každopádně je asi dobré, že nasbíral 
další nové zkušenosti a nyní se vrací 
zpátky k týmu. Před startem repre- 
zentační přestávky poměrně chyběl, 
že?
Souhlasím, že chyběl hodně. Každopád-
ně má už řadu zkušenosti z minulých 
akcí, které odehrál, tuhle olympiádu k nim 
jenom přidá. Je ale dobře, že se vrací do 
sestavy.

Váš kolega Ondřej Kacetl nyní nastu-
puje v prvoligovém play-off za Hav- 
líčkův Brod, je tedy víc než jasné, že 

 ROZHOVOR

PAVEL KANTOR:  
DŮLEŽITÉ JE 
UMÍSTIT SE           
V PRVNÍ ŠESTCE!



 13

zbývající část sezóny dochytáte vy. Je 
pro gólmana lepší, že ví, na čem je?
Je to takto víceméně celou sezónu, 
nejde ale odchytat všech dvaapadesát 
zápasů. Bylo tedy jasné, že se Ondra do 
branky také dostane. Já i celé mužstvo 
se teď ale soustředíme na to, abychom 
se dostali do první šestky a zajistili si pří-
mý postup do čtvrtfi nále, což je pro nás 
klíčové! Uděláme maximum a věřím, že 
se nám to podaří. Je totiž obrovský rozdíl 
hrát předkolo, nebo čtvrtfi nále.

Na každé mužstvo je se závěrem 
extraligového ročníku vyvíjen mnohem 
větší tlak. Máte recept na to, jak být 
vůči němu odolný?
To je jasné. Nejlepší způsob, jak tomu 
nepodlehnout, je vyhrát první dva, tři 
zápasy v play-off. Pak už na nás žádný 
tlak nebude.

Vzhledem k vyrovnanosti extraligy 
pravděpodobně nemá význam něja-
kým způsobem kalkulovat a vybírat si 
soupeře pro vyřazovací boje, že?
Je to známé klišé (směje se). Všichni 
před play-off říkají, že se nemá vybírat 
soupeř a podobně. Je to víceméně 
jedno, koho dostaneme.

Stále však existuje varianta, že byste 
ve čtvrtfi nále narazili na Pardubice. To 
by pravděpodobně dostalo naprosto 
jiný rozměr…
To asi ano (směje se). Bylo by několik 
dalších derby, to by bylo pro fanoušky 
určitě zajímavé. Každopádně prohrát 
tuhle sérii by asi nebylo moc dobré, člo-
věk by se pak jen těžko mohl ukázat na 
ulici (směje se). Já osobně bych si přál 
Chomutov, ale to už je asi pasé.

Bude to pro vás první extraligové 
play-off, do kterého půjdete jako 
jednička. Těšíte se na to?
Vloni jsem kryl záda Jakubu Kovářovi,
i tak jsem ale v play-off zasáhl do tří 
zápasů. Teď to bude jiné, je cítit větší   
napětí a očekávání. Já se na to ale těším, 
celou sezónu o vyřazovací boje hrajeme. 
Bude to vrchol sezóny a já věřím, že 
se nám podaří udělat i nějaký úspěch. 

Podle mě se nebavíme jen o sci-fi , klidně se to může stát 
skutečností. 

Hradecký tým se držel téměř polovinu základní části na 
druhém místě, má tedy na to, aby dosáhl na úspěch? 
Před začátkem sezóny se vám moc nevěřilo…
Určitě ano! Navíc v minulosti už to dokázaly týmy, které také 
nebyly pasované do role favorita. Třeba Karlovy Vary, které 
došly až do fi nále. Podobně se to povedlo Brnu, taky začalo 
v předkole a skončilo ve fi nále extraligy. Rozhodně to není          
o tom, že když je tým celou sezónu na prvním místě, musí být 
automaticky ve fi nále. Spartě už se to ostatně stalo několi-
krát… 

V čem může být vaše síla?
Rozhodně v tom, že jsme celou sezónu praktikovali takový 
play-off styl. Hráli jsme dobře odzadu a zápasy byly hodně 
vyrovnané, což je podobný styl, který se ve vyřazovací části 
hodně praktikuje. Uvidíme, zatím je předčasné o tom speku-
lovat, první krok je skončit mezi prvními šesti účastníky!

V play-off pak velkou roli hraje také domácí a venkovní 
prostředí. Ledová plocha a mantinely tady v Hradci Krá-
lové jsou již v dost pokročilých letech, přesto, může to 
být vaše výhoda? Víte, kam se odrazí puk a podobně…
Možná ano. Už jsme si zvykli, že tady není led tak kvalitní jako 
jinde. Když soupeř přijede, může být lehce rozpačitý. Z manti-
nelů taky. Krásně je vidět, když přijedou hostující gólmani, jde 
puk po plexi a oni ho jedou zastavit za bránu, jenže kotouč je 
najednou někde jinde (směje se). Jenže to je nevyzpytatelné,       
i mně se to ještě nedávno s Brnem stalo. 

 ROZHOVOR



 14 14 MLÁDEŽ – AKTUÁLNÍ TÉMA

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 24. 2. 2014.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Jiří Blahuš - AXA, tisk: GARAMON, s.r.o.

Hokejové dění v Hradci Králové se netočí jenom kolem          
A-mužstva. Sezóna vrcholí také u mládeže, která má hodně 
blízko k úspěšné tečce. Starší i mladší dorostenci totiž             
v novém roce chytli neuvěřitelnou fazónu a obě kategorie 
mají na dosah postup do vyřazovacích bojů!

Od Vánoc sehráli oba extraligoví zástupci dohromady 19 zápasů, 
ze kterých vyhráli plných 16 – tak úspěšnou bilanci východočeská 
metropole nepamatuje. Velmi blízko jistotě postupu jsou starší 
dorostenci. O víkendu předvedli dva vítězné obraty, zápas proti 
Litvínovu přitom rozhodli až dvě sekundy před koncem!

Svěřenci trenéra Jiřího Slabého prokazují opravdu neuvěřitelnou 
vůli i v zápasech, kdy se jim střelecky nedaří. Teď jim zbývá sehrát 
ještě čtyři utkání a zisk pouhých dvou bodů by jim už zajistil 
defi nitivní klid a splnění předsezónního cíle. Zatím totiž drží první 
příčku nadstavbové skupiny B a na páté, tedy první nepostupové 
místo Pardubic mají luxusní desetibodový náskok.

Reprezentační přestávka jako by starším dorostencům příliš vhod 
nepřišla. Před ní vyhráli devět zápasů v řadě, k nim přidali ještě 
přátelské vítězství na Spartě, ale po návratu mezi extraligové 
mantinely přišel tvrdý pád na zem a porážky v Karlových Varech   
i Letňanech. Teď ale zase o sobě dali všem naplno vědět.

Velký respekt si v nejvyšší soutěži 
vybudoval také mladší dorost Králov-
ských lvů. Jeho poslední prohra přišla 
zkraje ledna v derby, od té doby nepoznal 
šest zápasů hořkost porážky. V řadě 
případů si přitom kouč Tomáš Martinec 
musí poradit i s oslabenou sestavou.

Také ona teď prožila nesmírně úspěšný 
víkend. Hradečtí bojovníci totiž porazili 
Liberec i Kometu, dvě mládežnické 
bašty českého hokeje, a po vítězství 
na brněnském ledě se dokonce jeden 
den vyhřívali na samém čele tabulky! 
Nedělní dohrávky je sice poslaly zpátky 
na třetí místo, ale jejich výhodnou pozici 
před posledními šesti zápasy to nijak 
neoslabilo.

Mladší dorost má na pátý Žďár nad 
Sázavou k dobru osm bodů, všechno 
je tedy na moc dobré cestě. Letošní 
extraligový ročník nabízí vůbec poprvé 
formát s jednou sérií play-off, ve které       
se utká čtyřka nejlepších z každé 
skupiny a vítězové následně pojedou na 
mistrovství republiky.

Jak dlouho vydrží naše hokejové naděje 
ve hře? Teď už je to jenom na nich...

HRADECKÉ DOROSTY 
SAHAJÍ PO PLAY-OFF

SEZNAMTE SE! MOUNTY JE NOVÝM MASKOTEM KLUBU

Ještě v loňské sezóně byl na hradeckém stadionu k vidění při prvoligových zápasech 
maskot Mechováček, jenž se nyní zúčastňuje mládežnických akcí. Na nedávno ko-
naném Dni otevřených dveří však svého nového maskota představil i klub Mountfi eld  
HK, který jej pojmenoval Mounty! Jedná se rovněž o lva a Vy jej budete moci pravi- 
delně vídat na zápasech extraligového A-mužstva Hradce. 
Nového maskota chystal klub již delší dobu, poprvé jej představil fanouškům na          
Dni otevřených dveří, který se konal v sobotu 15. 2. Ještě předtím mohli příznivci 
východočeského hokeje vybrat pro nového lva jméno, a to na sociálních sítích klubu. 
Na facebookových stránkách nejprve klub vyzval své fanoušky, aby navrhli jméno, 
následně vybral tři nejzajímavější, z nichž pak mohli fanoušci znovu vybírat prostřed- 
nictvím hlasování. Nejvíce hlasů pak nakonec dostalo právě jméno Mounty!
Mounty se již navíc také zapojil do tréninku s A-mužstvem, kde si nacvičuje herní variace a radí hráčům, jak by 
měli postupovat. Vy se můžete těšit na různé fotografi e a videa právě s tímto novým maskotem!
Klub však nepřijde ani o Mechováčka, toho stále můžete potkat na mládežnických akcích, například každý 
čtvrtek na bruslení se základnou nebo na jiných událostech pořádaných a organizovaných klubem Královští lvi 
Hradec Králové.



 

 

 

 



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19




